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Administrerende direktør har ordet  
 

2024 har vært et år med høy aktivitet og betydelige endringer for OrbitArena. Våre ansatte har 

jobbet godt, og det har gitt gode resultater. Vi har også tatt viktige strategiske beslutninger, 

som avviklingen av enkelte avdelinger og produksjoner. Disse beslutningene ble tatt etter 

grundige vurderinger for å sikre at vi oppnår ønsket attføringsverdi og hensiktsmessig drift.  

Samarbeidet med eierkommunene har vært en viktig strategi for oss. I 2024 startet vi 

forprosjekter som har som mål å knytte eierne tettere på konsernet og bidra til å løse 

samfunnsutfordringer knyttet til ungdom i utenforskap. Ett av prosjektene, rettet mot ungdom, 

vil gi kvalifisering i ulike ferdigheter gjennom innovative metoder og spillbasert opplæring, samt 

fokus på mental helse. Vi har også hatt samarbeid med flere kommuner om bemanning av 

ulike tjenester, og vurderer løsninger på Inclusive Jobdesign.   

  

 

OrbitArena Arbeidsinkludering ble i 2024 tildelt flere nye plasser i tiltaket Varig tilrettelagt 

arbeid (VTA). Dette har gitt oss muligheten til å gi flere i målgruppen et tilbud, og vi har sett 

stor grad av tilfredshet i tilbudet. I Arbeidsforberedende trening (AFT) har vi oppnådd en 

formidlingsprosent som viser at våre ansatte arbeider på en god og hensiktsmessig måte.  

  

 

Teknologi er et viktig fokusområde for oss. Vi 

har tatt i bruk web-baserte løsninger basert på 

AI, og ansatte har fått sertifisering i 

Karrierepasset, hvor AI er en integrert del. Vi 

har supplert vår bruk av VR-teknologi for 

opplæring, noe som gir oss muligheten til å 

benytte teknologien på flere områder.  
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OrbitArena Kompetanse hadde sitt første fulle driftsår, og vi har sett gode resultater på 

formidling til arbeid også fra tilbudene i dette selskapet. Lærlingkompasset startet opp høsten 

2024, og har måttet tilpasses nye lover og regler i etterkant av oppstart. De ulike 

datterselskapene har gitt et utvidet partnerskap med ulike aktører, noe som har bidratt til 

videreutvikling av drift og innovasjon, til nytte for hele konsernet.   

Vi er stolte av våre dyktige ansatte, som er vår viktigste ressurs. Deres kompetanse og 

dedikasjon har vært avgjørende for vår suksess, og vi ser frem til 2025 med videre utvikling og 

nye muligheter.   

 

Jessheim, 10.april 2025 
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Bærekraft 
Mål knyttet til ISO 14001 for 2025 er redusert energiforbruk, bruk av miljøsertifiserte 

leverandører, bruk av miljøvennlig produkt knyttet til produksjon av bøker og overgang fra 

fossil til elbiler. Det gjennomføres årlig miljøaspektanalyse hvor alle bedriftens aktiviteter 

analyseres, da knyttet opp mot miljøaspekt, driftssituasjon og miljøpåvirkning. ISO 14001 tar 

også for seg bærekraftig bruk av ressurser, avfallsforebygging og gjenvinning, kontroll av 

fotavtrykk og forurensing etc. 

 

Konsernet OrbitArena har som mål å være nasjonalt ledende innenfor sosial bærekraft. Med 

sosial bærekraft mener vi å sikre rettferdig og likestilt deltakelse i arbeidslivet for alle 

mennesker, uavhengig av deres bakgrunn, egenskaper eller forutsetninger. Vi har troen på at 

du kan bidra til å skape et arbeidsliv med plass og mulighet for alle, enten du er jobbsøker 

eller arbeidsgiver. Vi har kompetansen, ambisjonene og størrelsen til å løse en av samfunnets 

største utfordringer: utenforskapet. Vår lokale tilstedeværelse og kollektive kraft lar oss drive 

frem endringer som gir et mer inkluderende samfunn. 

  

Skape arbeidsliv med plass og muligheter for alle 

Vi jobber for at alle, uansett forutsetninger og drømmer, skal kunne lykkes i arbeidslivet. Det 

handler om å bygge verdier, og om det som ikke bare kan måles i kroner og øre. 

Vi arbeider målrettet for å skape positive og varige endringer for mennesker i ulike 

livssituasjoner. Vår bedrift er tuftet på prinsipper om like muligheter, mangfold og verdighet for 

alle. 

  

Et sterkt og mangfoldig samfunn 

Vi tror på at en vellykket virksomhet er avhengig av å bygge sterke og mangfoldige samfunn. 

Ved å inkludere personer som vanligvis møter barrierer på arbeidsmarkedet, jobber vi for å 

redusere ulikhet, fremme likestilling og skape bærekraftig økonomisk utvikling. 

Vårt engasjement for sosial bærekraft gjenspeiles i våre praksiser og tiltak. Vi tilbyr opplæring, 

veiledning og støtte til våre ansatte og arbeidssøkere for å utvikle deres ferdigheter og 

potensial. Vi fremmer et trygt og inkluderende arbeidsmiljø der mangfold blir verdsatt og 

respektert. 

  

Samarbeid på tvers av samfunnet 
Gjennom samarbeid med lokale organisasjoner og myndigheter, bidrar vi til å bygge sterke 

nettverk. Vi er dedikerte og ønsker å etablere partnerskap som styrker jobbsøkeres muligheter 

på arbeidsmarkedet. 
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Åpenhet og gjennomsiktighet 
Vi erkjenner betydningen av åpenhet og gjennomsiktighet i våre virksomheter. Derfor følger vi 

retningslinjer og bestemmelser i åpenhetsloven, for å sikre at våre handlinger og praksis er 

transparente. 

  

Bærekraftsmål 
Virksomheter som ansetter folk gjennom OrbitArena er med på å oppfylle FNs bærekraftsmål. 

OrbitArena bidrar til å oppfylle FNs bærekraftsmål gjennom å skape trygge forhold for 

arbeidssøkere og utvikle kompetanse og relevant opplæring tilpasset bedriftenes behov. Vi 

jobber for full sysselsetting og et rettferdig arbeidsliv som inkluderer ungdom og personer med 

nedsatt funksjonsevne. Bedrifter som samarbeider med oss bidrar til mindre ulikhet og 

økonomisk inkludering. De tar samfunnsansvar og bidrar til en bedre verden gjennom større 

økonomisk likhet, inkluderende vekst og full sysselsetting. Et samarbeid med oss har effekt på 

flere områder, og betyr mye for den enkelte arbeidstaker og næringslivet. 

 

  

OrbitArena støtter særlig oppunder følgende bærekraftsmål:   
  

Utrydde fattigdom. I Norge har vi gode velferdssystemer. Likevel er det rundt 10 prosent av 

befolkningen som lever i fattigdom eller i lavinntektsgrupper. Dette omfatter en stor del av de 

som lever på stønad. Bedriftene som ansetter folk i samarbeid med oss, bidrar til å redusere 

andelen som lever i fattigdom. 

 

God helse og livskvalitet. Helsesystemet i Norge er godt utviklet. Den generelle 

helsetilstanden er god, med relativt høy forventet levealder. God helse henger også sammen 

med gode forhold i arbeidslivet. Å være i arbeid kan gi positive helseeffekter bl.a. med tanke 

på depresjon, færre psykiske symptombelastninger og bedre psykisk helse generelt. 

OrbitArena jobber for å skape trygge forhold for arbeidssøkere gjennom tilrettelegging og tett 

samarbeid med bedrifter. 

  

Anstendig arbeid og økonomisk vekst. Bedriftene som samarbeider med oss bidrar til full 

sysselsetting og et rettferdig arbeidsliv som også inkluderer ungdom og personer med nedsatt 

funksjonsevne. OrbitArena bidrar til å utvikle kompetanse og gir relevant opplæring tilpasset 

bedriftenes behov. En god jobbmatch bidrar til økonomisk vekst og gir i mindre grad 

feilansettelser gjennom en trygg og kostnadsfri arbeidspraksis i forkant av ansettelsen. 
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Mindre ulikhet. OrbitArenas oppgave er å hjelpe folk inn i arbeidslivet. Bedrifter som 

samarbeider med oss, bidrar til sosial og økonomisk inkludering uavhengig av faktorer som 

bl.a. alder, etnisitet, kjønn og religion. Overgangen fra en stønadstilværelse til lønnet arbeid 

har stor økonomisk, sosial og mental betydning. Lønnsinntekt framfor stønad, gjør den enkelte 

i stand til å delta i samfunnet på lik linje med andre. 

  

Et samarbeid med OrbitArena innebærer samfunnsansvar og arbeid med bærekraftsmålene i 

praksis. Bedrifter som implementerer bærekraftsmålene vil også kunne stå sterkere i 

konkurransen med andre bedrifter i samme bransje. Kunder og oppdragsgivere kan foretrekke 

samfunnsansvarlige bedrifter framfor andre. 
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Årsrapport 2024 
 
Samarbeid med Nav og andre instanser  
I tiltaket AFT gjennomføres det møte mellom deltaker, Nav-veileder og karriereveileder ved 

oppstart samt underveis i tiltaksløpet. Disse møtene gjennomføres i hovedsak med fysisk 

fremmøte, men digitalt ved behov. Bedriften h 

ar hatt et konstruktivt samarbeid med Nav og andre etater og hjelpeinstanser som fastleger, 

skoler og psykiatriske behandlingsinstitusjoner, gjennom deltakelse i ansvarsgrupper. 

Tverrfaglig samarbeid er av stor betydning og nødvendig for å oppnå optimale 

resultater.  Det har også i løpet av 2024 vært gjennomført møter for veiledere fra Nav 

lokalkontorene for informasjon om tiltaket AFT og omvisning på våre interne arenaer.  
 

AFT forutsetter ekstern praksis for deltakerne og OrbitArena har et godt og nært samarbeid 

med næringslivet i regionen. Dette vektlegges i stor grad og vurderes å være avgjørende for 

å nå mål om formidling ved avslutning fra tiltaket.  

 

Kurs  

Ved datakursavdelingen tilbyr vi blant 

annet Datapowerlearning, Migranorsk, 

kurs via Karriereportalen og 

Karrierepasset, som alle er digitale 

læringsplattformer. I løpet av 2024 har 

46 personer benyttet tilbudet ved 

datarommet. 15 stykker har benyttet 

Migranorsk og vi har benyttet 36 

brukerlisenser på kursmoduler i 

Datapowerlearning som Word, Excel, 

PowerPoint, Windows, grunnleggende 

IT, OneNote, Outlook og IT sikkerhet. 

  

Tilbudet ved datarommet benyttes av deltakere i AFT og ansatte i VTA. I 2024 har 1 av de 

ansatte i VTA benyttet datarommet til kurs/opplæring innen data.  
 

Vårt Jobbsenter er åpent tre dager pr uke, hvor deltakerne i AFT møter for å arbeide med 

kurs/verktøy i Karriereportalen. Jobbsenteret er bemannet med en karriereveileder. Det 

gjennomføres kurs/temasamlinger innen tema som cv, søknad, intervjutrening, arbeidsglede, 

arbeidslivskunnskap, arbeidsmarkene i regionen, tankevirus, bruk av sosiale medier, 



  

Årsmelding 2024 OrbitArena Arbeidsinkludering AS 
33 

mestring og motivasjon, AI/KI og endringskompetanse. Det gjennomføres norskkurs for 

deltakere i AFT der dette vurderes vesentlig for å styrke mulighetene for arbeid. 

 

OrbitArena har fokus på virtuell teknologi som verktøy for motivasjon og å lette veien ut i 

arbeidslivet. Bruk av VR gir deltakerne mulighet til å øve og utvikle ferdigheter i et virtuelt 

arbeidsmiljø med VR-briller.  

 

Blant programmene vi bruker i VR er: 

 

• Intervjutrening 

• Norskopplæring 

• Konsekvenslæring 

• Motivasjon- og mestringsaktiviteter 

• Hukommelses- og koordinasjonstrening 

• Fysisk aktivitet og avspenning 

• Kartlegging 

• Lager- og logistikk 

 

 

 

 

Resultater i AFT 

I 2024 har vi hatt 75 plasser i AFT. Vi har i løpet av året alltid hatt personer på venteliste for 

tiltaket, og ventetiden har vært opp mot 4 måneder i løpet av året.  

I Arbeidsforberedende trening (AFT) har 108 personer avsluttet tiltaket i 2024, til følgende 

resultat:  

Antall personer Avsluttet til    
20 til arbeid uten lønnstilskudd  

16 til arbeid med lønnstilskudd  

1 VTA i ordinær virksomhet 56 % 

10 til utdanning, egenfinansiert  

14 til utdanning dekket av Nav  

10 andre aktive løsninger  

30 til behandling/rehabilitering            44 % 

5 til søkt uføre/alderspensjon  

2 til ingen aktive løsninger  
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Resultater AFT mot landsgjennomsnitt:  
 

 

 

 

 

Andel kvinner og menn i AFT mot landsgjennomsnittet 
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Det er gjennomført brukerundersøkelse blant deltakerne i AFT, noe som resulterte i 

gjennomsnittsscore på 89 prosentpoeng av 100 mulige - noe som viser stor grad av 

tilfredshet. Brukerundersøkelsen i 2023 ga gjennomsnittsscore på 86 prosentpoeng. Dette 

viser en liten økning i tilfredshet blant deltakerne. I etterkant av brukerundersøkelsen 

gjennomføres brukerforum hvor inntil 6 deltakere i AFT deltar og det utarbeides 

handlingsplan med aktuelle forbedringstiltak. 

Sluttundersøkelsen ga en gjennomsnittsscore på 5,4 av 6 mulige. De svarene som ga høyest 

score var spørsmål knyttet til hvordan deltaker oppfatter samarbeid og bistand fra 

karriereveileder, noe vi er svært godt fornøyd med.  

 

 

I Varig Tilrettelagt Arbeid (VTA) har til sammen 64 arbeidstakere hatt opplæring og arbeid 

ved våre avdelinger gjennom året. Disse har vært fordelt på 46-53 VTA-plasser 

(månedsverk), avhengig av stillingsprosent hos den enkelte. Gledelig nok startet 2024 med 6 

ekstra VTA-plasser, halvveis i året ble vi tildelt 5 til og ytterligere 2 VTA-plasser fra november 

av. Året bød altså på totalt 13 ekstra tiltaksplasser og det var ingen problem å fylle disse. Til 

sammen 13 av VTA-arbeidstakerne har i løpet av året hatt hospitering i ordinært arbeidsliv, 

dette mot 10 stk i 2023. Vurdering av mulighet for slik hospitering er regelmessig tema i 

samtaler og møter med arbeidstakerne i VTA. I sum fikk 18 nye søkere tilbud om VTA-plass i 

2024, hvorav 3 av disse sluttet allerede innen samme år. Totalt var det 7 personer som 

sluttet i løpet av året: To personer ble avsluttet til tilrettelagt arbeid i ordinært arbeidsliv 

(VTO), fire stk. vet vi ikke hva gikk videre til, mens én fikk seg ordinær jobb uten bruk av 

tilskudd (har fryst uføretrygden sin). Dette tilsvarer en formidling til arbeid på 43 %. 

 

Av kompetansehevende tiltak har alle VTA-ansatte fått tilbud om å delta på følgende tre kurs: 

Psykisk helse, kommunikasjon & sosiale medier og arbeidslivets spilleregler, plikter & 

rettigheter samt 24 t. mennesket (omhandler effektiv tidsbruk, fysisk aktivitet, søvn m.m.). 

De som ønsker det, dvs. omtrent halvparten av alle VTA-ansatte, har deltatt på individuelle 

VR-aktiviteter på regelmessig basis, f.eks. fysisk aktivitet og trening av koordinasjon og 

hukommelse.  
   

Velferdsturer med to overnattinger ble gjennomført både på forsommeren og på høsten, til 

hhv. Strømstad i Sverige og Pers Hotell på Gol. I tillegg har det vært deltakelse på 

markeringen "Årets viktigste frokost", Jobbgledekonferansen (nettkonferanse for VTA-

arbeidstakere) og OrbitArena stilte med lag i fotballcupen for VTA-arbeidstakere på 

Romerike.  
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Det ble vinteren 2024 gjennomført brukerundersøkelse hvor 12 spørsmål resulterte i svar 

med en total gjennomsnittsscore på 5 av 6 - noe som viser stor grad av tilfredshet blant 

arbeidstakerne i VTA.  
 

Tildelte rammer pr 31.12.24 

AFT   75 plasser (månedsverk) 

VTA   46 plasser (månedsverk) januar tom juni 

          51 plasser (månedsverk) juli tom oktober 

          53 plasser (månedsverk) november tom desember 
             

 

Kompetanseutvikling i bedriften. 
Gjennom Kopano, en landsdekkende kjede av arbeid og inkluderingsbedrifter, er det etablert 

en faglig plattform som bygger på samarbeid med Væksthuset og den forskning som der er 

gjennomført. To ansatte har deltatt i Kopanos gruppe for dette fagkonseptet, og har 

gjennomført samlinger internt hos oss for implementering og fokus på vår faglige plattform. I 

2024 har vi tatt i bruk Karrierepasset, i stedet for verktøyet InFlow. Dette er et verktøy som er 

utviklet for å hjelpe jobbsøkere med å kartlegge og planlegge sin karrierevei. Verktøyet 

legger til rette for en grundig refleksjonsprosess, der jobbsøkerne systematisk kartlegger sine 

interesser, verdier, ferdigheter og mål. På denne måten kan vi identifisere aktuelle 

utdannings- og yrkesmuligheter som passer til deres personlige profil.  Alle 

karriereveilederne ved OrbitArena Arbeidsinkludering AS har gjennomført sertifiseringskurs 

og benytter Karrierepasset i sitt daglige arbeid. 2 av de ansatte har tatt fordypningskurset i 

Karrierepasset noe vi ser viktig for å ha god faglig kompetanse på verktøyet internt hos oss, 

og de vil bidra til å videreutvikle vår bruk av verktøyet.    

 

Bedriften har totalt benyttet 226 dagsverk til kompetanseutvikling, noe som utgjør en økning 

på 63 dagsverk fra 2023. Dette viser høy aktivitet og stort fokus på kompetanseutvikling i 

bedriften. Vi har gjennomført kurs for alle ansatte internt hos oss med tema som sykefravær, 

oppfølging ved fravær og veiledning av personer med psykologiske og kognitive utfordringer. 

Utover dette har flere ansatte deltatt på kurs og konferanser innen vårt fagfelt, 

arbeidsinkludering.  
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Klager 
Bedriften har i 2024 mottatt én klage, hvor denne har vært håndtert etter bedriftens rutiner for 

klager.  

 

Andel fra passiv ytelse til aktivitet 
Totalt har 61 personer fått arbeid eller startet utdanning etter endt tilbud ved bedriften. 

Andelen fra passiv ytelse til aktivitet er 66 % for deltakere som har vært i tiltaket AFT. 

Aktivitet fremfor passivitet gir besparelser for samfunnet, på kommunenes helse- og 

sosialbudsjetter, økte skatteinntekter og besparelser på reduserte utbetalinger på 

trygdebudsjettet, i tillegg til livskvalitet for hver og en av deltakerne. Det har i den senere tid 

vært fokus på viktighet av utdanning/formell kompetanse for å stille sterkere på 

arbeidsmarkedet og for bedre å sikre jobbfastholdelse. I 2024 har vi avsluttet 25 personer til 

utdanning, noe som er av vesentlig betydning for den enkelte og øker mulighetene for å 

komme i arbeid og jobbfastholdelse på sikt.  

 

Samfunnsøkonomisk analyse AS har gjort beregninger på samfunnsøkonomiske 

nyttegevinster ved økt deltakelse i arbeidslivet. Dersom en person går fra passiv ytelse til 

arbeid, og blir i arbeid i 10 år, gir dette en samfunnsøkonomisk besparelse på 4,2 millioner 

kroner pr person. OrbitArena er en viktig samfunnsaktør, og har bidratt til store økonomiske 

besparelser for samfunnet, samt bedret livskvalitet for den enkelte. 

 

SATSNINGSOMRÅDER 

OrbitArena hadde i 2024 resultat på 56 % formidling til arbeid og utdanning fra AFT, noe som 

er over Nav sitt målkrav på 50 %. Det å levere gode resultater på formidling vurderes som 

svært viktig for bedriften, samfunnet og den enkelte som benytter våre tjenester. Fag- og 

metodeutvikling samt kompetansehevende tiltak er fortsatt viktig for å nå målkrav i 

samarbeid med Nav. 

 

Karriereportalen, vårt personalprogram der vi har dialog med deltakerne, er bygd opp rundt 

oppgaver og gjøremål, og frister for gjennomføring. Dette bygger på prinsippene i LEAN med 

prosessflyt, det å sikre kvalitet for deltakerne og kontinuerlig forbedring. I 2025 ønsker vi å 

videreutvikle vår bruk av LEAN i tiltaksarbeidet hvor vi starter med bedriftsbesøk til en 

Kopanobedrift for å få innspill og inspirasjon for vår videreutvikling av LEAN.  

Karriereportalen er i stadig endring og utvikling noe som gjør at i må planlegge for å sette av 

ressurser til opplæring og implementering av endringer i systemet.  
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Vi vil videreføre vår satsning på kompetansehevende tiltak for deltakerne da dette er av 

betydning for å komme i og for å oppnå jobbfastholdelse.  Dette vil vi gjøre ved å 

gjennomføre forberedelser for realkompetansevurdering, være oppdatert på mulighetene for 

lærling, lærekandidat eventuelt andre måter å oppnå formell fagkompetanse på. Dette er et 

satsningsområde både inne AFT og VTA. Vår Kompetanseenhet er en viktig bidragsyter i 

dette arbeidet. Vi vil også se på muligheter for å kunne gi formell kompetanse i AFT og VTA.  

Bruk av VR og videreutvikling av dette, samt bruken av kunstig intelligens (KI) vil fortsatt 

være en viktig del i vårt arbeid, hvor vi setter oss mål om å gi kompetanseheving innen bruk 

av KI til våre deltakere.  

 

På slutten av 2024 startet vi en 

kursrekke (3 x 3 timer) for alle ansatte 

om hvordan håndtere utfordrende adferd 

blant ansatte. Dette er starten på en 

satsning spesielt i forhold til ansatte i 

VTA og hvordan vi på best mulig måte 

kan tilrettelegg og bidra til at den enkelte 

opplever mestring og trivsel i sin 

arbeidshverdag. Etter avslutning av 

kursene vil det utarbeides handlingsplan 

og rutiner for hvordan dette 

implementeres og tas i bruk i vårt arbeid.  

Vi vil også i 2024 gjennomføre informasjonsmøter og samarbeidsmøter med Nav for å 

opprettholde godt samarbeid og videreutvikle dette.  

 

Vårt markedsarbeid er satt på dagsorden, hvor vi ser på aktuelle tiltak for å opprettholde og 

videreutvikle dette, da det vurderes av vesentlig betydning for å kunne bidra til formidling og 

praksis både innenfor AFT og VTA.  
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